
Iizt kvinnovalJr, ocb på några al 
*l'i jxilyneiiak i öarna ha kvinnor­
na rieitrålt och lå Ulla i tolk för- 
tiuiHi gvn Ofta är det de som

Kvinnans ställning pä lägre 
kulturstadier.

Kvinnans ställning hosn.tui- bMuia, utom då det galler krig.
Ilos mänga naturfolk tillåter

eodcn i vi:
Hos stimmar i södra Centralafri-

folken år af enormt vixlm 
de art, och vår kännedom daroro 
år i sjelfva verket ganska begian- 
aad, beroende pi, au vi icke ml- k» 1“' kvinnan rättighet till 
lan fl stridiga uppgifter afoUka •kilbmast., om mannen underU- 
författare.
tycks emellet tid t Europa allraa.it skyldighet! Hos ett indiskt bargs. 
vara gangae, alt på kulturens lag- folk ,tor kvinnan ratt att när som 
re stadier kvinnan är en lekboll ,la‘8t öfvergifva m» man.

fall skillamiasa.

Uen uppfattningen 'er att sy k ader, hvilkei år hans

för mannens »jålfviskbet, fullkorn- Man invänder, att polygamien» 
ligt osjälfsttndir, en slafvlnna, ett förekomst bos ociviliaerade folk 
slags husdjur. Detta kan ju vara är förnedrunde för kvinnan och 

■ fallet någon gång hos barbariska detta år visserligen sannt. Men 
folk, men delvis är ett sådant å vi»s« folk uto »trångt monogama, 
skådnlngssätt oriktigt, ty i de Me- och Mven hcträlfande polygnmfolk 
sta fall tycks det, som om man- är det misstag att tro, att flertalet 
eea OJena hos sedan* ar sä oiu- man liar mer an on hustru. Dock 
skränict härsture öfver bustiun, bör ock beaktas, att i själfva ver- 
aom det vill synas. De nualiuli ket hos manga naturfolk kvinnor 
ska stamutarne lia ju galit som de na själlva gilla månggiftet och 
mest krfnnoförttyckamlcpiljuds anso det helt naturligt, så att L o. 
G runa jord; men nyare forskning m hustru, livars man vägrar att 
ar ha Di t om, au till exempel cn inga Hera hustrur, kallar honom 
man dödat sin hustru, så är delta smulgråt!
anledning för hennes familj att Brudköpet och brudiofvel, som 
h«ronns henne, så att satw;n lika ocksii anföras aom bevis på kvin- 
föf lilyi hlr har sin tillämpning, natts förtryck och föraktade stall- 
Några australiska slammars sed ning, ha ofta endast cn ceremoniell 
tilliter icke ens att hustiuu lur- betydelse och äro för öfrigt sall- 
skjutes utan giltigt skäl, och i syuin. Hos Australiens invånare 
viaea fall t. o. ni. kvinnan åstad förekommer biudrofvet som enle-
komma straff för den man, som vering, med brudens eget sam- 
förorättat henne. tycke. Brudköpet är en ekono-

Man läser ofta, att hos vissa m.sk tranaaktion, då föräldrarna 
folkslag'kvinnan är ett lastdjur, få ersättning tör kvinnans arbets- 
och ett nyfödda kvinnokön icke värde och för hennes underhålls- 
sillan dödats för att bespara tlcm kostnad, men som icke ger man­
ett lif i lidande. Det linnes ju in- nen alla lätlighetcr ötver hust- 
gen anledning att betvifla detta, iUn. På visan orter, såsom t. ex. 
men frågan är, om det innehåller j Marocko, nusos det för cn skam 
heD sanningen. I det primitiva att kvinnan skäukcs bort gratis, 
samhället liksom i vårt ha könen De olika sätten att räkna slakt- 
sina skilda sysselsättningar, kvin- skapet antingen på fädernet eller 
na na är af mera huslig beskaffen- |iä mödernet, lyckas icke utölva 
het ocb hon odlar därjämte ofta något märkbart inllytando på de 
jorden och skatter vegetabilisk båda könens inbördes ställning, 
föda, medan mannen idkar jakter. Kvinnans ställning hos ett folk 
Kvinnan har en visserligen tung behöfvor ej vara cn måttstock på 
ställning. Men man får akta sig detsammas kulturståndpunkt. 
för att tro, att det enbart ät man- Högre stående raser behandla 
nens lättja och tyranui, som göra ofta sina kvinnor sämre än de på 
att hon för den europeiska resan- ett lägre trappsteg varande. Hos 
den »ynea vara ett lastdjur. Nå- kulturiolk och kineser och hindu- 
gon eftertanke ger vid handen, er kr kvinnan mera nedtryckt än 
att det är på goda grunder man- hos do flesta ociviliaerade folkslag, 
nen vid färder t. ex. går lös och 
ledig, medan hustrun bär bördan, 
ty han täåsle ständigt vara på 
sin vakt mot fiender och vilda 
djur och städse vara beredd att 
gripa lift vapen for att tursvara 
sig och sin familj.

Del är vidare cn, vanlig före- 
ställning bland naturfolken, ati 
om mannen ntför kviuligaeysslot

Ganadanyheter.
Kardinal Oibbons Irån New York 

skall lugga hörnstenen till det 
nya katolska universitetet i Ot­
tawa.

En större kreaturstorsAljningäl blir han kvlnllg till sin natur I I
Detta åskådningssätt har hos vis rum i Calgary i förra vec-
w af dem tedi and* därtill, att kan- 286 djur såldes för Dt me 
männen ej ila bland kvipnorna : delpris af $9J.8fl. 
för ätt icke på samma gång få Ännu en person har träflsts »f 
kvituUtgasgeuskapei. eu sakmgsgevärekula ulan att

Arbetsfördelningen är således tnuu kunnat flnna gärningsmän- 
hår orsaken. Mannen lår nog an- nen; denna gång var det en far 
stränga sig en annan gång, då mare i Pottage la Prairie som så- 
bana tur kommer. rades.

Kvinnan har bos ociviliserade ^ ues, ,lt b„ndeil ; Fort wa. 
folk k-ke aa fhen makt och myn- liamj hvarunder C. P. R. efevator 
dighet inom sitt eget område, g förstördes, var mordbrand. 
Qenee åkerbruket blir bon olta i*tu, bekräftas af flera försök 
jerdeea ägarinna, ooh det är inga- som gjorts i Port Arthur att tända 
ingalunda ovanligt, att bohags- ^ j olik, kvarter 
ting Icke fl afyttras utan kvin
nans tiilätekr. Oriktig är den - Dominion Liniens ångare 
åskådningen, ätt hos de ocivilise- Vancouver stötte på grund vid 
rade folken kvinnan är en varel- Mutans Bank, men kom lös utan 
ae utan alD rättigheter och all skada.

X Bon läger tvärtom cn an Marconi-bolaget har lugit .ig 
märkningrrärd ajilfstaiidighet ,lt bygga sju trådlösa telegralsta 
och är I många fall iklädd med lkHlcr ti,llgs st. I.twreocefloden. 
mannen, i några hana herskarin 
na. Hes nordamerikanska indi­
anstammar förrättar kvinnan 
visserligen g rotar bet et, men sy- 

öfver hufvud ha det bättre 
än hennes europeiska syster inom 
de lägre k tassen.» Nordenskuld
berättar oss, att tschutehernas 
kvinnor ha i många Dll icke cn 
al rings maktställning. Hos en 
mängd indiska naturfolk är kvin 

stäHolng pritriligierad dkr 
mycket god. På vis

Ett kassaskåp röfvades IMeGregor 
den 22 dennes. Tjufrarne Hugo 
emellertid endast $2.65 för titt 
besvär.

Sjöormen bar åter börjat visa
sig. Denna gång var det t Bur 
row Tulet, utanför Vancouver.

JFär att taga vara på ett litet barn 
fallit *f tåget, hoppade W. H.

Hat Portig.:
detett
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THE SCÅJTOINAV1A* HOME AID FARM J00BNA1

C. P. R. och C. N. R. tårta om 
hvem akall föret hinna bygga ba­
nan mellan Sodbury och Toroeto. 
C. P. har inlagt till provinsens 
regering ansökan att fi expropri­
era nödigt Dnd, medan Canadi in 
Northern päatir, att C. P. R. inga 
rättigheter har att bygga den före 
si agna limen.

En intressant lagfråga kommer 
snart att behandlas i Letbbridge. 
Mormonerna hade sålt tomter i

virke pi murad stenfot och försedd 
med torn och är i sin helhet en 
prydnad lör samhället och en re­
kommendation för skandinaver 
na. Allt arbete är utfördt utaf 
seltiarne själfva genom frivilliga 
dagsverken och utgör ett färskt 
exempel på alt enighet ger styrka.

En rysk tidningsaaan, Hesper 
Oukhtimäky, ämnar besöka douk- 
hoborkotonien tid York ton

nu fyra byar. ttyaruc äro belägna 
11 mil norr om Dariper floden. 
Längst i väster bgger Schlaegee- 
dorl, därnäst 
Svenskby ocb till sist Klosterdorl 
längst i öster. Bida de lörstnäm- 
da äro bebodda af tyska settlare, 
lutheraner, och den senare af tysk­
romerska katoliker.

att liltso alt Canada-missionen 
blir lagligen inkorporerad.

Till synodalombod trän Canada 
bkfvo löljimdo invalda: Pastor 
August us ti. Olsson och hr Oscar 
Liudgren; suppleanter: Pastor N. 
Lehort och Mr J. P. Borglind. Till 
medlemmar af verkställande kom- 
mitteen invaldes pastorerna L. G. 
Alroeen och J. O. Lundberg samt 
br John Peterson, John Bodin 
och C. G. Sehelz.

Nisto konferensmöte hålles i

Mihooseo, sedan
Italiens drottning väntar stor­

ken i september. Då denna ny­
het meddelades kammaren, som 
nu sitter, blef handklappningen 
allmän. Barnkära måste italie­
narna vara.

Förenta Staternas små orolig­
heter i Filipinska ögruppen äro 
ännu ej helt och hållet förbi. I 
ett bakhåll dödades nyligen 2 of­
ficerare och 16 menige.

-r Ännu ett öfverlall af fientligt 
sinnade Moros pä amerikanare be­
rättas irån Filkpinerna. $j perso­
ner dödades denna gång

En rik naturaliserad amerikan 
vid namn Perdicatisoch hans styl- 
son, engelsk undersåte, hafva bort- 
röfvati frän sina hem och förts 
in till bergen i Marokko. En stor 
lösen vantus och torde Sultanen 
btifva nödtvuogen betala densam­
ma, annars kommer Förenta Sta­
terna att göra det hett för henom.

(Vverete Younghnsbands expe­
dition till Thibet kr ingalunda en 
promenad. Den lilla truppen är 
nu belägrad och finner det svårt 
att hålla sina kommunikationer 
öppna. Ett parti soldater med 
post togos i bakhåll och lörlorade 
två döda och flere sårade.

Gamla Svenskby besttt t. n. af 
loo gårdar, samt kyrka, skolbus, 
handelshus, postkontor, o. s. v. 
Allt lolket bor i byar och drager 
därifrån ut på arbete på sina åk­
rar.

Mag rot h med förbe hl U, att inga _____
spritdrycker finge försäljas dar. I ETT SVENSK*MINNE Schlaagendorf och Mihou- Bethania kyrka i Dulutb, Minn., 

sendorf halva kyrka gemensamt med ^ 21 Febl. 190R.
i Schlaagendorf samt pastorsbo-:

En kines fanns skyldig att hafva 
brutit mot köpekontraktet i detta 
alseende och kyrkan ämnar nu 
annulera köpet. Detta kommer 
att leda till rättegång.

En patentmediemagent blef 
häromdagen utkörd från Toronto. 
Han köpte alla vackra flickors 
fotografier för alt användas i In­
tyg för patentmediciner.

I slutet al förra veckan hade
brandstodsbolagen utbetalat ej 
mindre än $3.713,101 åt brand- 
skadade i Tdronto.

Irvlng Stamsten, den unge en- 
gelsmannen, som rapporterades 
hafva drunknat vid Lloydmineter 
har dykt upp lefvande och sund.

Frank flarret, fransmannen som 
mördade sin broder vid Canmore, 
har befunnits vara vansinnig och 
därför frikändes för mordankla­
gelsen. Han skall naturligtvis 
placeras under bevakning.

Allan-liniens ångare Hibermian, 
på väg från Montreal till London 
med full last al kreatur och frakt, 
strandade på Stormy Point. 7 
passagerare, de enda, räddades, 
medan kreaturen och lasten gick 
förlorade.

Tvä personer, Mr». McDrugall 
och H. C. Kecfer, drunknade un­
der lörsökatt ro öfver Assiniboine 
vid Virden. Båten, som hade en 
last af sju personer, kantrade. 4 
räddade sig med att hålla fast i 
båten.

— Flere drunkningar hände 
den 23. Oflren voro: två affärs­
man i St. Johns, New Brunswick; 
två studenter vid Guelph landt- 
bruksskofa samt en 14 ärig flicka 
i Tilsonburg.

Återbyggandet af den nyligen 
nedbrända indianskolan vid Qu’- 
Appelle kan ej ske i år. Regerin­
gen har ännu ej beslutat, hvad 
skall göra* i saken.

Calgary har nu 9,554 innevånare, 
hvurnf 121 skandinaver.

Extra poliser patrullera au för 
tiden på Porth Arturs gator för 
att förebygga vidare mordbrands- 
anläggningar.

AF L E. Gvu. AMDKK.
stäUe i Schlaagendorf.

När maa i dessa oroliga tider 
blickar ut öfver krigsskådeplatsen 
och ser dea ryska björnen störd i 
sitt viateride, kan man näppeligen 
gå lörbi den stora stenen vid Pol- 
tava med den förgyllda inskriptio­
nen: "Minnet af Glorvördige kung 
Carl XII och hans Caroligner den 
28 Juni 170I.

Kriget.Den första kända kyrkan ij 
Svenskby var byggd af trä. På en: 
björkbjälke i tornet var inristat’ 
årtalet 1788. Den nya, nuvarande 
kyrkan byggdes åren 1880-83 och 
är förfärdigkd af sågad sten och ce­
ment. Den är 90 fot lång och 42 
fot bred samt 30 fot hög. Tornet 
med två ringklockor är fyra vå­
ningar högt med ett stort gyllene 
kors på toppen. I>cn svenska för­
samlingen och de tyska lutherska 
församlingarne utgöra ett pasto­
rat. Prestcn bor i SchlangemWi 
men predikar i Svenskby hvor.xn- 
nan söndag. Hans lön är fritt bo­
ställe och 120 desstina land; 200

Månne lyckan -- ifall sådan fin­
nes i krigets grymma vändningar 
— vändt japanerna ryggen? två 
tingen helt och hållte förstörts el­
ler satts ur stridbart skickiör lån­
ga tider. Ett par torpedobåtar ha 
likaledes förstörts, hvarjämte ar­
méns framtåg mot nokrden afstan- 
nat och styrkkan igod ordning re­
nat och styrkan i god ordning re­
tirerat för att undvika batalj racd 
en öfverlägsen fiende. Ett par ut­
fall af den ryska garnisonen Port 
Arthur säges likaledes hafva utfal-

Där står sorgest oden, minnet af 
fall, men 450 mil söder om Pultava 
är Svenakby deläget, det sköna 
minnet af återupprättelse. Redan 
på aftonen efter slaget vid Pultava 
uppbröto trupperna från Pultava 
med flygande fanor och klingande 
spel. Konungen åkte i general Me­
sten Carl Gustaf Hård vid sin sida; rubel rubel från tyska församling- 
jerfelts vage med den sårade öfver- 
och tåget gick söder ut åt Dneipcr 
floden.

lit ogynsamt för belägrarne. 
Å andra Adanen och 200 rubel från Svenskby för­

samling samt 200 rubel frå 1 
St. Petersburg. Vidare får han 1 
rubel för hvarje barndop och be- 
grafning, 2 rubel för hvarje vigsel 
samt frukt och godsaker från gum­
morna. Af pastorer, soin betjänat

synes ryssarne 
hafva bait ett par till olyckor med 
sina skepp. Kryssaren Bogatyr 
stötte på grund utanför Port Ar­
stötte på grund utanför Vladivo- 
stock och förstördesm medan en ex

I flykten deltog ock Mazzepa.sotn 
på kvällem den 30 juni gick med 
sitt sällskap öfver floden, medta- — Peter O. Klliot, en sinnessjuk 

svensk i Minneapolis, kand för sitt 
attentat på president Roosevelt, 
hängde sig den 232c dennes.

— Englands nya sändebud till 
Ryssland, Sir Charles Harbing, har 
anländ t till St. Pelyrsburg. Han 
mottogs synnerligen väl och myc­
ket intresse fäster sig vid hans 
mission, synnerligast då bråket 
med Tibet är i fara att uppflamma

— Den engelska beskickningen till 
Tibet har en tämligen knagglig väg 
att gå. öfverste Younghusband o. 
hans män ligga f. n. i ett befästat 
läger och ovisst är, huruvida hjälp 
hinner fram snart nog att låta ho­
nom fortskrida.

— Det påstås, att frannaka fäst- 
ningsplaner och detaljerade beskrif- 
ningar öfverbatteriers placering ha 
sålts ai fransk-italienska spioner 
till Tyskland.

— Kn bautasten till Björnstjernc 
Björnsons minneaftäcktes i Fargo

stock och förstördes, medan en ex­
plosion i Kronstadts hamn illa 
ramponerade fartyget Orel. Den i 
Port Arthur instängda flottan sä­
ges hafva till fullo reparerats och 
änskönt de större fartygen ej kun­
na slippa ut, gå kanonbåtumc ofta 
ut och göra skada hvarhclst de 
kunna. På det hela taget synes 
ryssarnes ställning bättre ön den 
någonsin varit sedan kriget utbröt.

Senaste nyheter antyda, att sto­
ra förberedelser göras att storma 
Port Arthur. Man ämnar ej taga 
hänsyn till manspillan och sär 
skildt, tungt artilleri skall använ­
das.

gande två tunnor fulla med duka-
ter. Alve» kung Carl medförde sitt j församlingen i Svenskby må näm-

nas pastorerna Alexander Nord-bordsilfver och en betydande sum­
ma i klingande mynt. Omkring 
1,500 mau följde konungen till Tur­
kiet, den ölrtg* hären, bestående af 
■14,000 man under general Lewen- 
haupt, föll i ryssarnes händer. 
Svenskarne stridde och kämpade 
som hjältar under hela det stora 
Nordiska kriget, men i flykten vo­
ro de fege. De kunde segra, men 
icke fly. Ryska zaren upplät ett 
landområde åt de besegrade sven­
skarne, hvilket sträcker sig 20 mil 
norr om Dneipner och är 8 mil i 
söder samt 5 mil bredt i norra än­
dan, utgörande ett område på 25,- 
OOO ryska desstina, lika med 75,- 
000 aeres. De svenska soldaterna

gren från St. Petersburg, Julius Pe 
ters och Edward Svint. Den nu­
varande skollärare* beter Cilristof- 
ler II vt*.

Det är mycket vackert och natur 
skönt i Svenskby. Boningshusen 
äro i allmänhet byggda af sten och 
hafva plåttak. För öfrigt ser hela 
byn ut som en park med stota och 
vackra ehrystangeträd, som äro 
lika höga som kyrkan, samt äppel 
päron och plommonträd. Dessut­
om har en hvar bonde sin egen vin 
gård. Till Svenskby hör ännu 3250 
desstiner eller närmare 10,000 aere 
land. Hvarje bonde äger 60 dess­
tina land. Jorden är mycket frukt­
bar och gifver rika skördar af hve­
te, råg, korn, hafre, potatism. m. 
Bland de mest framstående bönd­
erna i byn må nämnas Utas, Bus- 
kas och Johan Annas.. En del fa­
miljer hafva utvandrat till Canada 
och äro i goda omständigheter här

Dr Ca. Sundbeck besökte byn för 
en tio år sedan, och önskligt vore, 
om cn närmare förening kunde å- 
stadkommas mellan fäderneslandet 
och kolonien. Om vi jämföra sven 
skarne vid Svenskby och Delaware, 
så hafva de förra bibehållit både 
sitt svenska språk och sin kristna 
lutherska tro, medan de senare öf- 
vergijfvit bådadera. Dock borde vå 
ra svensk-ryska bröder görs såsom 
vi i Amerika : fira våra förfäders 
dag, hålla refonnationsfäster och 
bygga sig en högskola, o. s. v.

Må vi, såsom en nation, styrka 
och stödja hvarandra.

X
Kossackerna säges vara synner­

ligt besvärliga, men japaneserna lå­
ta ej locka sig ut ur sina ställning­
ar. Allt tyder emellertid på vikti­
ga händelser under kommande vec-

hade säkert fått mindre, om de se­
grat vid Pultava. Dessa nybyggare 
fattades väl icke pänningar, ty ko­
nungen utdelade rikligen åt sina 
bussar innan han skilldes från dem 
af de i Sathsen inrättade rege- 
tnentskassorna. Dera^ nya land 
liknade en ödemark, ty ryssarne 
hade bränt både hus och skogar. 
Deras första byggnader blefvo nog 
torfhus. När de sågo sig omkring 
på de ryska stepperna och de skul­
le börja odla jorden, tyckte de att 
zaren skänkt dem mycket. Men 
de hade sett både mera och bättre 
land den tid, då de följde de sven 
ska fanorna genom Polen, Sachsen 
Bomen och mellersta Ryssland.Men 
arbetet måste fortsättas. De gre- 
pos ofta af hemlängtan. Minnet ui 
gamla Svea och deras kära anhö­
riga kunde aldrig dö i dessa hjäl­
tars hjärtaa. Skulle de väl en­
samma, i främmande land, ia sjun­
ga sina seger och sorgesånger? 
Skulle de väl aldrig mer få skåda 
någon Nordens son eller dotter? 
Gnde nå de konungen, som är hos 
turken. Lejonet af norden var väl 
sårat, men det var ej dödt. Snart 
röt det åter vid floden Pratt Dock 
lade den grymma björnen sin 
ka ram kring Sveriges alla Öster­
sjöprovinser samt öarne Ösel och 
Dagö.

ka.

— Rysslands inre förhållanden 
synes gå en stormig tid tillmötes. 
Envisa rykten villja veta, att czar 
Nikolaus önskar af allt sitt hjärta 
att abdikera, medan krigspartiet 
och de stock-konservativa hålla nig 
vidrordret. Äfven om dessa ryk­
ten äro bara tomt prat, måste 
dock förhållandena i Ryssland vara 
värre än vanligt. Att de styrande 
frukta för polackarnes och finnar- 
nes nes ingripande, synes af det 
faktum, att strängare åtgärder an 
någonsin vidtages för förryskning 
ens påskyndande.

Du me.uHkobern, hur tung din lott 
du känner,

Sök ej hos dina svaga likar tröst! 
Lägg ej din sorg på redan tyngda 

% bröst!
Din sorg är din, och du vkall bära 

henne.
W ileox -rättegången.

Med anledning af att herrar 
Bangs, Bechan A Boyce bekant, 
hafva rykten gått, att äfven Wil 
cox skulle öppnat sina läppar, men 
detta förnekas på det bestämdaste. 
En intressant rättegång torde så­
lunda följa och frågan är, hnruvi 
da Wilcox kan fållas.

Vilcox skall undergå ransak- 
ning den 14 denne*. Kronan be* 
höfver ej mindre än 30 vittnen 
så rättegången blir nog ed nidra­
gen affär.

Ontario. Hugan Bros., ågare 
af eu timmerdistrikt i Thunder 
Bay, ut togo stämning å Canadian 
Northern för olaga afverkning 
samt lade dessutom beslag på 
70,000 tillverkade sliprar, hvilka 
det pistis hade huggits å 
personer land.

uKom nu ihåg, Tedde, att du 
inte flr inlåta dig i slagsmål med 
pojkar här omkring/’

Tedde (trumpet):
“Hur ska’ jag då bli bekant 

raed dem?”

Utlandet.
Från Colombo meddelas att sig- 

nor Castelliani lyckats upptäcks 
dfarrhebacilien.

Piesideut Roosevelt# nomine­
ring som republikansk kandidat 
för president år fullkomligt föi- 
aäkred. 96 procent af delegerade 
till den republikanska konventio­
nen balva att order att rösta för 
honom och enligt nuvarande för­
hållanden ocb demokraternas 
splittring torde hans val vara lika 
•åkert.

Eo skarp spänning har intradt 
mellan Vatikanen och Frankrike 
på grund al president Loobet» be­
sök i Italien, hvarvid han förbi­
gick påf ven. Franska sändebudet 
lär hafva återkallats.

Elter sista bombardemanget på 
Port Arthur blef Sankte Per väckt 
af ett hiskligt ringande på himla 
portens klocka. Då han tittade 
nt genom pott vaktarluckan, upp­
täckte han hundratals ryssar stå­
ende utanför porten.

“Hva’ vill ni?" sporde Sankte

Konferens.

Minnesota konferensen af An 
gustana Synoden höll årsmöte i 
St. Peter, Minn., den 17-23 den­
nes. Till ämbetsmän invaldes: 
Dr J. Fremling, ordf; Dr L. A. 
Johns lon, vice ordf.; Pastor J. A. 
Kranlz, sekreterare; Pastor G. 
Rast, kassör. Bland nnnat beslu­
tade konferensen att låta Gustaf 
Adolfs College kvarstå i St. Peter 
men att en ny skola skulle upp-

star-

Per
“VI ha dött för zaren.
“Ån sen då?"
“Maa iofvade 

in i himlen."’
“Lätom ose ss tiH.. Men hvar-

I nåder sig zaren förbarmar öfver 
de gamla Carolignerma- 
iordom Kores och Alexander, git- 
ver ryssen befallning om ntvand- 

Mostoriter

ätt få komma

och kossa.nng.
ker flytta till St. Petersburg Dagö j 
bor tillåtas emigrera till Svenshbv ’ rättas i Minneapolis, Minn. Dr 
Dem» resa är eäl lögn kind,men sä P- A. Mattson från Minneapolis 
mycket veta vi om dem, att de öä valdes till rektor för G. A. Col- 
vervintrade i en rysk by vid namn IflgC, 1 Stallet för Dr. Wahlström 
Rischetilowks, hvaiest många do-

för äro nl så många?"
“För att.... för att japanerna 

ha dödat så många."
“Hn>r sade Sankte Per ocb bed 

en ingel skaffa honom Prawelic 
stwcnej Wjestnik (det ryska rege- 
ringsbladet#. NärSsnktePer stu 

Den valkände uppticktaresan- derat krgstelegrammen, ropade 
den Henry M. Stanley, hvars il- han:
vt-utyr i Afrika Ueredt ota många “Hva’ne dil" Hat står ]uen­

dast taiadt oro lem fallo*. Marsch

Borbbor.
resignerat.

Den lutherska missionen i Ca-
Tetston, ftae.
Seltiarne inom “Norna" distrik­

tet kunna nn glad ja sig öfver sitt 
nya akolhus, hvilket nu år fullt 
färdigt

Förenta Staternas vinterhvete- 
skörd är ej i godt skick detfa år.go al sjukdomar. Slutligen nådde

de Svenakby frampå våren. Kolo- nada omfattades med mycket in­
tresse och flera viktiga beslut 
fattades att befrämja den 
Flera pastorer komma att anstål- 

så fort görligt.

lien fick därmed en ny impuls ock
finnes dir en kverlefva al omoch allt.

ett
påbörjas der redan Iste Juni. med ef, eraden 10spnagtige» titifcurde Svenskby i ro

t-
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